
PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 
GABINETE DO PREFEITO 

rrQ X i blâc)i' Tf o  ,à Atos Oficiais - 5 

ESTADO DO IRO 
PREFEITURA IIWIQICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 438/15 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições, 

RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, a partir de 31103/15, Perla Cardoso de Freitas, 
do cargo em comissão de Diretor de Promoção SOcial, símbolo 
CC. 8, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, 
Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 
1...•18.1•1111••••1•001. 

Arraial do Cabo, 3 erFJP)N.9* 2015. 

Wanderson C rau Br It o 
Prefeito VD19)1;)ab 

Secretaria Munktpd de Sede de Cabo Filo 

11 

Cabo Frio, 11 e 12 de abril de 2015 

PORTARIA Nº 5.602, DE 8 DE ABRIL DE 2015. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO, no uso das atribuições 
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade 
com a Lei n° 2471, de 22 de janeiro de 2013, 

RESOLVE: 

NOMEAR, com efeito desde 1° de abril de 2015, ANTONiO 
MARTINS DE OLIVEIRA FILHO,para exercer ocargo em comissão 
de Presidente da Companhia de Serviços de Cabo Frio - 
COMSERCAF, padrão CO-XII, com a remuneração prevista na 
legislação em vigor. 

Cabo Frio, 8 de abril de 2015. 

ALAIR FRANCISCO CORRÊA.  
Prefeito 

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 5.609, DE 8 DE ABRIL DE 2015. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO, no uso das atribuições 
que lhe confgrem a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade 
com a Lei n° 2471, de 22 de janeiro de 2013, 

RESOLVE: 

NOMEAR, com efeito desde 1° de abril de 2015, RODRIGO 
TORTELLY PARANHOS, para exercer o cargo em comissão de 
Diretor Financeiro da Companhia de Serviços de Cabo Frio - 
COMSERCAF, padrão CC-X, com a remuneração .prevista na 

-legislação em vigor. 

Cabo Frio, 8 de abril de 2015. 

ALAIR FRANCISCO CORRÊA 
Prefeito 

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 
GABINETE DO PREFEITO 

  

PORTARIA Nº 5.611, DE 8 DE ABRIL DE 2015. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO, no uso das atribuições 
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade 
com a Lei n° 2471, de 22 de janeiro de 2013, 

RESOLVE: 

NOMEAR, com efeito desde 1° de abril de 2015, RAFAELA MONICA 
CONCEIÇÃO DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão 
de Procurador-Geral da Companhia de Serviços de Cabo Frio --
COMSERCAF, padrão- CC-XI, com a -remuneração prevista na 
legislação em vigor. 

Cabo Frio, 8 de abril cf-é20-ter,. 

ALAIR FRANCISCO CORRÊA 

PREFERIRA DA CIDADE DE CABO ' 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DIVISÃO DE COMPRAS 

Ratificação de dispensa de licitação com base no Artigo 24 
Inciso II da Lei n° 8.666/93. 

Processo Administrativo n° 5.763/2015 
Partes: MUNICÍPIO DE CABO FRIO-FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e 

EQUIPA LAB COMÉCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E LAB. LTDA-ME 
Objeto: Aquisição de Termômetro Digital máximo e mínimo 
Valor: R$ 7.760,00 (sete mil, setecentos e sessenta reais) 

CARLOS ERNESTO DOS S. DORNELLAS 
Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ Nº 28.549.483/0001-05 

AVISO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015. 

Objeto: Prestação de serviços refererrites a suporte para criação, 
estruturação, constituição, administração, gestão, escrituração, 
custódia e controladoria de FIDC - Fundo de Investimento de 
Direitos Creditórios, atendendo aos moldes legais e às normas 
vigentes da Comissão de Valores Mobiliários (CVM), sobretudo o 
que é disposto na Instrução CVM n° 444, de 8 de dezembro de 
2006, visando a realização de operação de securitização de ativos, 
cujo patrimônio inclui todos os créditos inadimplidos, inscritos. 
em dívida ativa, parcelados ou não, em fase de colgáNa 
administrativa ou judicial, considerando-se como dívida ativa todo 
crédito tributário que não foiigyitâdewoptanearpeptpmFfiat.# 
de vencimento pelo contribuinte. - 
Data de abertura das propostas: 29/04/2015, às 09:00:horas. 
Valor do Edital: 01 (uma) Caixa de papel A4 com 10 resmas. 
Local: Secretaria Municipal de Administração, sita à Praça 
Tiradentes, s/n°, Centro — Cabo Frio/RJ — Tel.: (22) 2645-5541, 


